
 
 

 
 

TECHNICKÝ LIST   

     

Hliníkový nátěr   

 

Popis výrobku: Hliníkový nátěr je solární reflexní střešní nátěr pro aplikaci na střešní asfaltové systémy.  

Balení: 5 l, 25 l 

Použití: Hliníkový nátěr může být použit na široké škále podkladů včetně kovů, asfaltových 
nátěrů a asfaltových pásů. Jasná hliníková barva dává dobré tepelné vlastnosti, UV 
záření a lehké reflexní vlastnosti, je ideální pro snížení slunečního tepla získaného z 
tmavě potažených střech, nádrží a podobných povrchů.  

Způsob aplikace: Povrch podkladu musí být čistý suchý, zbavený prachu a nesourodých volných částic. 
Penetrační nátěr by měl být předem použit. Před vlastním zpracováním je nutné obsah 
nádoby řádně promíchat, což zajišťuje rovnoměrné rozložení hliníkového pigmentu. 
Zpracování by mělo probíhat za suchého počasí a okolní teploty prostředí za min.        
+3°C - +27°C. Aplikace se provádí válečkem nebo měkkým koštětem. Pro maximální 
odolnost a odrazivost by měli být použity 2 vrstvy. Pokládka druhé vrstvy je možná až po 
dokonalém zaschnutí vrstvy první, běžně cca po 24 hodinách, v závislosti na okolní 
teplotě a povětrnostních podmínkách. Spotřeba závisí na podkladu 6-8 m2/l 0,125-0,167 
l/m2. 

 Skladování: Hliníkový nátěr je zabalen v plechových nádobách a ty jsou uloženy na paletách. Materiál 
je nutné chránit před povětrnostními vlivy a znečištěním. Doporučuje se skladovat v 
čistých, suchých skladech a na požárně bezpečných místech. Odpady: Materiál není 
recyklovatelný, ale je ho možno spalovat za speciálních podmínek. Pro recyklaci 
plechových obalů je nutné tyto obaly řádně zbavit zbytků penetračního nátěru. 

Dovozce: Eurotec Praha a.s., Škroupovo náměstí 1255/9, 130 00, Praha 3 


